
Data wpływu: 22.06.23 

 

UCHWAŁA NR LV/308/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Transportu Miejskiego o podjęcie pilnych działań 

mających na celu poprawę sytuacji komunikacyjnej na terenie Osiedla na 

czas remontu ul. Głogowskiej. 

 
Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o podjęcie pilnych działań mających na celu poprawę sytuacji komunikacyjnej 

na terenie Osiedla na czas remontu ul. Głogowskiej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

        (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie wniosku do Zarządu Transportu Miejskiego o podjęcie pilnych działań 

mających na celu poprawę sytuacji komunikacyjnej na terenie  Osiedla na 

czas remontu ul. Głogowskiej. 

 

W ocenie Rady Osiedla zasadne jest wprowadzenie zmian do zapowiedzianego planu organizacji 

komunikacji zastępczej na czas wakacyjnego remontu ul. Głogowskiej. W ogłoszonej propozycji 

zakłada się zawieszenie kursowania dwóch regularnych linii tramwajowych (5 oraz 8) oraz 

dodatkowych kursów na linii tramwajowej nr 11 realizowanych aktualnie poza szczytami 

komunikacyjnymi oraz w weekendy, w zamian uruchamiając linię autobusową „za tramwaj” T5.  

Wprowadzenie przedmiotowych zmian skutkować będzie odcięciem mieszkańców osiedla Św. Łazarz 

od wygodnych i bezprzesiadkowych połączeń z centrum miasta zapewnianych dotychczas przez 

tramwaje linii 5 i 8 (dodatkowo, „ósemka” wróciła na swoją stałą trasę niedawno). Co więcej, od 

24 czerwca zacznie obowiązywać również letni rozkład jazdy zakładający zmniejszenie częstotliwości 

kursowania komunikacji miejskiej.  

W efekcie potoki pasażerskie obsługiwane dotychczas w zwykłym takcie przez trzy regularne (5, 8, 

14) i jedną wzmocnioną (11) linie tramwajowe miałyby zostać przejęte przez dwie linie tramwajowe 

(11 i 14) oraz jedną autobusową (T5) kursujące w wydłużonym, wakacyjnym takcie. To z kolei wpłynie 

na zwiększenie tłoku w pojazdach komunikacji miejskiej i znaczące obniżenie komfortu podróży.  

Z założenia komunikacja zastępcza powinna zapewnić w możliwie jak największym stopniu obsługę 

pasażerów na dotychczasowym poziomie. Przedstawiony plan, w połączeniu z wprowadzeniem 

letniego rozkładu jazdy, rodzi obawy o utrzymanie dostępności komunikacyjnej osiedla i w ocenie 

Rady Osiedla wymaga rewizji. 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

                                                                                                                Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

        (-) Marcin Pakuła 

  



UCHWAŁA NR LV/309/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie uwag do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Poznania oraz systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 8 ust. 6 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statut Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zgłasza się uwagi do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Poznania oraz systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Uwagi do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Poznania oraz 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                 (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie uwag do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Poznania oraz systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

W związku z powtarzającymi się sytuacjami polegającymi na wystawianiu na stałe, bez zezwolenia 

zarządcy drogi,  w pasie drogowym pojemników na odpady, zamiast lokalizowania ich na posesjach, 

konieczne jest już na etapie deklaracji jasne wskazywanie miejsca gromadzenia odpadów. 

Ograniczy to sytuacje, w których pojemniki na stałe stoją w pasie drogowym. Równocześnie regulamin 

powinien uwzględniać możliwość usunięcia pojemników zlokalizowanych poza miejscem gromadzenia 

odpadów, w stosunku do których zarządca/właściciel nieruchomości nie podejmuje działań w celu 

umieszczenia ich na swojej nieruchomości.  

 

W związku z powyższym, pismem Wydziału Gospodarki Komunalnej nr GKo-II.0541.1.2023 

z 7 czerwca 2023 r. oraz w świetle § 8 ust. 6 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że do zadań 

Rady należą działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie porządku i bezpieczeństwa, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

 

  



Załącznik do uchwały  

Nr LV/309/III/2023 

Rady Osiedla Św. Łazarz 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 

 

Uwagi do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Poznania 

oraz systemu gospodarki odpadami komunalnymi: 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz proponuje uwzględnienie w nowym regulaminie następujących uwag: 

a. wprowadzenie wymogu podania w deklaracjach konkretnego miejsca gromadzenia odpadów, 

poprzez zaznaczenie go na załączniku graficznym, 

b. w przypadku budynków, które powstały przed wejściem w życie obecnych wymogów prawa 

budowlanego dotyczących miejsc odbioru odpadów - uwzględnienie tego faktu w nowym 

regulaminie wywozu odpadów, z uwagi na częsty brak możliwości dostosowania budynków do 

współczesnych wymogów, co jednak nie stoi na przeszkodzie wywozu odpadów z terenu 

nieruchomości (np. przeciągnięcie małych pojemników przez klatki schodowe z kilkoma 

stopniami, co jest częste w zabytkowej zabudowie śródmiejskiej), 

c. przygotowanie informatora dla właścicieli/zarządców nieruchomości, którzy nie mają dostępu 

do swoich podwórek lub mają utrudniony dostęp do nich, z informacjami o możliwych 

działaniach mających na celu uzyskanie takiego dostępu w celu wywozu odpadów 

(np. ustanowieniu służebności), 

d. uwzględnienie w regulaminie prawa przekazywania danych osobowych właścicieli lub 

zarządców nieruchomości do Zarządu Dróg Miejskich w przypadku pojemników wystawianych 

na stałe w pasie drogowych - na potrzeby postępowania w przedmiocie ustalenia opłat za 

zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia. 

 

 

  



UCHWAŁA NR LV/310/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za czerwiec 2023 r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Badzińska Sylwia              270,00 zł 

2) Ellmann Joanna              270,00 zł 

3) Janowski Andrzej              470,00 zł 

4) Koszal Dorota     70,00 zł 

5) Kowalczyk Paweł              170,00 zł 

6) Łukarska Janina     70,00 zł 

7) Marciniak Damian     70,00 zł 

8) Michalak-Pietkiewicz Agnieszka   70,00 zł 

9) Modrzyński Roman             170,00 zł 

10) Nowak Maciej     70,00 zł 

11) Pakuła Marcin              370,00 zł 

12) Pawelczyk Szymon             170,00 zł  

13) Smirnow Amadeusz             370,00 zł 

14) Stecka Klaudia              270,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                        (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za czerwiec 2023 r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Sylwia Badzińska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Joanna Ellmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Andrzej Janowski - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 

przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu oraz zwrotu kosztów związanych 

z realizacją zadań Osiedla; 

4) Dorota Koszal - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Paweł Kowalczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Janina Łukarska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Damian Marciniak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

9) Roman Modrzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Maciej Nowak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Marcin Pakuła - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Szymon Pawelczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Amadeusz Smirnow - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

14) Klaudia Stecka - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                            (-) Andrzej Janowski 

 


